
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
Алексеевка

«20» февраля 2024 года №7

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Алексеевского городского округа от 24.02.2021г. №5 

«Об утверждении местных нормативов градостроительного 
проектирования Алексеевского городского округа»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Белгородской области от 10.07.2007 года «О регулировании градостроительной 
деятельности в Белгородской области», руководствуясь п.29 ст. 7, ст.23 Устава 
Алексеевского городского округа, Совет депутатов Алексеевского городского 
округа второго созыва решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов
Алексеевского городского округа от 24.02.2021г. №5 «Об утверждении 
местных нормативов градостроительного проектирования Алексеевского 
городского округа»:

1.1. В разделе 2.2 «Расчетные показатели минимально допустимого 
уровня обеспеченности и расчетные показатели максимально допустимого 
уровня территориальной доступности объектов местного значения в области 
транспортной инфраструктуры» части II «Основная часть» местных нормативов 
градостроительного проектирования Алексеевского городского округа:

- для торговых центров, универмагов, магазинов с площадью торговых 
залов более 200м в столбце «Наименование расчетного показателя объектов 
местного значения, единица измерения» вместо «машино-мест на 100 м2 
торговой площади» следует читать «машино-мест на 100 м2 площади здания», а 
в столбце «минимально допустимый уровень обеспеченности объектами» 
вместо «14» следует считать -  «5»;

- для магазинов с торговой площадью менее 200 м2 в столбце 
«Наименование расчетного показателя объектов местного значения, единица 
измерения» вместо «машино-мест на 100 м2 торговой площади» следует читать 
«машино-мест на 100 м2 площади здания».



2

1.2. Раздел 2.4 «Расчетные показатели минимально допустимого уровня 
обеспеченности и расчетные показатели максимально допустимого уровня 
территориальной доступности объектов местного значения в области 
здравоохранения» части II «Основная часть» местных нормативов 
градостроительного проектирования Алексеевского городского округа считать 
утратившим силу.

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном 
Уставом Алексеевского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по депутатской этике и нормативно
правовой деятельности (Афанасьев А.Ю).

А.С. Третьяков


